
М Э Р И Я  Г О Р О Д А  Н О В О С И Б И Р С К А
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
О т . # №
Об итогах школьного и муниципаль­
ною этапов Всероссийского конкурса 
сочинений в городе Новосибирске

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и инноваци­
онной политики Новосибирской области от 21.07.2015 № 2100 «О школьном, му­
ниципальном и региональном этапах Всероссийского конкурса сочинений на тер­
ритории Новосибирской области», и внесёнными в него изменениями от 
03.09.2015 приказом № 2482; приказами Главного управления образования мэрии 
города Новосибирска от 07.08.2015 № 788-од «О Всероссийском конкурсе сочи­
нений», от 11.09.2015 № 886-од «О школьном и муниципальном этапах Всерос­
сийского конкурса сочинений в городе Новосибирске» были организованы 
школьный и муниципальный этапы Всероссийского конкурса сочинений. На 
школьном этапе приняли участие 8199 обучающихся 4-11 классов из 177 образо­
вательных учреждений города. На муниципальный этап было представлено 502 
работы победителей школьного этапа.

На основании вышеизложенного, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги муниципального этапа Всероссийского конкурса сочи­

нений по возрастным группам (приложение).
2. Наградить победителей и призёров муниципального этапа дипломами 

Главного управления образования мэрии города Новосибирска.
3. Руководителям образовательных учреждений рассмотреть возможность 

поощрения учителей, подготовивших победителей и призёров муниципального 
этапа Конкурса, за счёт средств стимулирующего фонда.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
управления Кащенко Е. Ю.

Исполняющий обязанности начальника управления Р. М. Ахметгареев

^£-2274510
Тимофеева

Отдел общего образования


